



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. Union Information and Broadcasting Minister Anurag Thakur introduced the Cinematograph Amendment Bill 2023 in the Rajya Sabha to deal with film piracy.

केंद्रीय सूचना एवं प्रसारण मंत्री अनुराग ठाकुर ने राज्यसभा में फिल्म पाइरेसी से निपटने के लिए सिनेमैटोग्राफ संशोधन विधेयक 2023 पेश किया।



**Date:** 24 July, 2023

**2.** The Indian Meteorological Department (IMD) has come out with the heat index for different regions of the country on the basis of recent tests.

भारतीय मौसम विज्ञान विभाग (आईएमडी) ने हाल ही में परीक्षण के आधार पर देश के विभिन्न क्षेत्रों के लिए ताप सूचकांक पेश किया।



**3.** India's first private hill station Lavasa was sold to Darwin Platform Infrastructure for Rs 1.8 thousand crore after the approval of the National Company Law Tribunal (NCLT).

नेशनल कंपनी लॉ ट्रिब्यूनल (एनसीएलटी) की मंजूरी के बाद भारत का पहला निजी हिल स्टेशन लवासा 1.8 हजार करोड़ रुपये में डार्विन प्लेटफॉर्म इंफ्रास्ट्रक्चर को बेच दिया गया।



**Date:** 24 July, 2023



**4.** Star Indian cricketer Virat Kohli achieved a significant milestone by playing his 500th international match against the West Indies in Port of Spain.

स्टार भारतीय क्रिकेटर विराट कोहली ने पोर्ट ऑफ स्पेन में वेस्टइंडीज के खिलाफ अपना 500वां अंतरराष्ट्रीय मैच खेलकर एक महत्वपूर्ण उपलब्धि हासिल की।



**5.** The Pension Fund Regulatory and Development Authority (PFRDA) in India approved the inclusion of Sovereign Green Bonds (SGBs) in pension funds.

भारत में पेंशन फंड नियामक और विकास प्राधिकरण (पीएफआरडीए) ने पेंशन फंड में सॉवरेन ग्रीन बॉन्ड (एसजीबी) को शामिल करने की मंजूरी दी।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)